
m - ooq

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

č.j.: NA-1250-19/11-2019

smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/20P Sb.,
U

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento Dodatek č. l ke smlouvě o dílo datované dnem 5. 6. 2019
(dále jen Dodatek)

Smluvní strany

Zhotovitel
Věra Fialová
fýzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku podnikající na základě živnostenského listu č. cv.:

370200-105039-02, č.j.: 24337/05, vydaného Živnostenským úřadem

Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
číslo účtu.:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen zhotovitel)

a

Objednatel
V

Ceská republika -
Zastoupen:
Sídlo:
IČO:
Bankovní spojeni:
číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

města Brna.
Kšírova 483/243, 619 00 Brno
181 41 544
CZ486109401

Národní archiv
PhDr. Evou Drašarovou, CSC., ředitelkou
Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
70979821

(dále jen objednatel)
(dále také zhotovitel a objednatel společně označovaní jako smluvní strany)

uzavírají tímto Dodatek č. l ke smlouvě o dílo citované v záhlaví, na komplexní digitalizaci
knihovních dokumentů pro Knihovnu Národního archivu, z předloh dodaných objednatelem
s obsahem tak, jak dále následuje.

Článek ]
Preambule

Shora uvedené smluvní strany próhlašují, že jsou subjekty s plnou právni způsobilostí k právním
jednáním, oprávněnými jednat a podepisovat navenek. Smluvní strany také prohlašují, že tento
Dodatek č. ] se uzavírá ke smlouvě o dílo datované dnem 5. 6. 2019, která byla uzavřena na
základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem VISK 7 2019, digitalizace
dokumentů z fondu Knihovny NA, pod cv. č. veřejné zakázky N006/19/V00012203 (dále jen

1



,,veřejná zakázka"). Tímto Dodatkem se dodatečľlě navyšuje počet digitalizovaných stran
dokumentů dodaných dodatečně objednatelem.

Článek 2
Předmět Dodatku

l. Předmětem tohoto Dodatku č. l je zrněna článku 2 bod 2. smlouvy o dílo citované v záhlaví -
Předmět a rozsah díla, navýšení původně dohodnutého rozsahu díla o dalŠích 2 088 stran
novin do formátu A3 na celkový rozsah díla v celkovém počtu 38 858 stran novin, včetně
stran předepsaných standardy projektu VISK 7.

2. Dále je předmČtem tohoto Dodatku, v souvislosti s bodem 4. tohoto článku, zmčna Článku 4
smlouvy o dílo - Mí.st9 a doba plněni, kdy se z důvodu navýšení původně dohodnutého
rozsahu díla rozhodné datum předání hotového díla objednavateli (tj. nahraný externí
HD) spolu s dokumenty (předlohami) mění na 11. 12. 2019.

3. Dále je předmětem tohoto Dodatku, v souvislosti s bodem l. tohoto článku, změna článku 8
smlouvy o dílo - Cenové a platební podmínky, kdy se cena plnění ve smyslu tohoto Dodatku
navýší o:

částku 21 924,00 KČ (bez DPH)
dph ve výši 21% činí 4 604,04 KČ
celkem navýšení, vC. DPH: 26 528,04 KČ
(slovy: dvacet šest tisíc pět set dvacet osm a 4/100 korun českých).

Celková cena díla po navýšení dle tohoto Dodatku č. l
představuje částku: 408 009,00 KČ (bez DPH)
dph ve výši 21% činí 85 681,89 KČ
Celkem cena díla po navýšení představuje Částku: 493 690,89 KČ
(slovy: Čtyři sta devadesát tři tisíc Šest set devadesát a 89/100 korun českých).

4. V neposlední řadě je předmčtem tohoto Dodatku změna článku 12 smlouvy o dílo -

Článek 3
ZávěreČná ujednání

l. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběnia smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění a s tímto uveřejnění|n
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se objednatel zavazuje zajistit neprodleně po
podpisu tohoto Dodatku.

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 5. 6. 2019, nedotčená tímto Dodatkem č. l, se nemění
a zůstávají v platnosti.

4. Právní vztahy neupravené výslovně tímto Dodatkem se řídí dispozitivní úpravou občanského
zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

2



5. Smluvní sti"any prohlašují, že neexistuje žádné smluvní ujednání, smlouva či řízení některé
smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinnosti dle tohoto
Dodatku. Zároveň svými podpisy potvrzují, že veškerá ujištěni a dokumenty dle tohoto
Dodatku jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

6. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku, jakož i toho, že Dodatek obsahuje svobodný
projev vůle smluvních stran, že nebyl uzavřen v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek,
připojují smluvní strany své podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:
Příloha č. l - Specifikace předmětu plnění

V Praze ,An, ?01/

Za objednatele:

VBm' 4¥, a'·iy
Za zhotovitele:

3



Příloha č. l ke Smlouvě o dílo č.j. NA-1250-19/ll-2019

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Předmětem plnění je ochranné reformátování bohemikálních dokumentů, tj. komplexní
digitalizace 2 088 stran novin do formátu A3 podle specifikace ochranné digitalizace
dokumentů popsané v podmínkách zadávací dokumentace výběrového dotačního řízení
.,Veřejné iuformačni s/užbv knihoven, podprogram č. 7 - Národní program ochrany
a digitalizace dokun/en/ú o"hrožených degradaci' kyselého papiru KRAMERIUS". Zadávací
dokumentace je zveřejněná na adrese (URL):
https://vkk.nkp.cz/dokumenty/visk7/20l9NISK7-podm2019.doc

Aktuálně platná specifikace pro digitalizaci periodik a monograňí je k dispozici na adrese
(URL):
http://www.ndk.cz/standardy-digitalizace/metadata

Podrobné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky
Komplexní digitalizace 2 088 stran deníku ,,Prager Zei/ung" s přílohami ,,Am/sb/a// zúr Prager
Zeitung" a ,Jn/e/ligenzbla// zuř Prager Zei/ung" - tj. 2 088 stran l období červenec 1838 -
březen 1839 l 3 svazky vázaných předloh.
Digitalizace proběhne formou skenování vázaných předloh - formát do A3. Jde o deník
vládních novin z první poloviny 19. století, vázaný do svazků po třech měsících. Síla knižního
bloku je cca 5,5 - 6,5 cm, svazky jsou vázané v tvrdé dobové papírové vazbě. V případě potřeby
zadavatel souhlasí s rozvázáním vazby. Ruční papír je křehký a mírně zažloutlý. Přílohy budou
zpracovány a uloženy jako samostatné tituly.

Bibliografický popis
Prager Zeitung. -- (1838)-(1839). -- Prag : SchOnfeld, 1838-1839. 3 svazky

Signatura: SN218-22A
Číslo národní bibliografie: cnb00175 1044
ISSN 2571-192X
Periodicita: denně
Dříve jako: Kaiserlich-kônig/ich priviiegir/e Prager Zei/ung -- Kaiserlich-kônig/iche

privilegieríe Prager-Zeitung

Katalogizační záznam v automatizovaném systému knihovny:
https://knihovna.nacr.cz/documents/575902

Při7ohy:

An'úsblatt zúr Prager Zeilung. -- (1838)-(1839). -- Prag : SchOnfeld, 1838-1839. 3 svazky

Signatura: SN218-22A
Číslo národní bibliografie: cnb001579984
ISSN 2571-1938
Periodicita: denně

l



Varianta názvu:

Poznámka:

Oznan'lowa/el Pražských nowin
Úřední oznamovatel Pražských novin
Úřední list Pražských novin
Od r. 1850 se souběžným českým názveni (který se měnil) a s německo-
českým textem.
Po r. l 839 včleněn /ntelligenzb/at zúr Prager Zeitung

ln/e/ligenzb/a// zúr Prager Zei/ung. -- (1838)-(1839). -- Prag : Haase, 183 8-1839. 3 svazky

Signatura: SN218-22A
Číslo národní bibliografie: cnb00175 1048
ISSN 2571-1946
Periodicita: denně
Dříve jako: A/legenľeines In/elligenzb/a/t zuř Kaiserlich-kôniglichen privi/egir/e

Prager Zei/ung
Poznámka: Zanikl začleněním do Amtsblatt zuř Prager Zeilung

Informace o objednavateli
Přesný název instituce v češtině:
Přesný název instituce v angličtině:
Sigla:

Národní archiv
National Archives
ABE343

Zvláštní podmínky provádění díla
Dodavatel je povinen zajistit při přepravě a zpracování zakázky takové podmínky, aby
nemohlo dojit k jakémukoliv poškození nebo ztrátám dokumentů (originálních předloh) nebo
ztrátám nebo poškození zhotovených obrazových souborů při jejich následné komplexní
digitalizaci.
Archivní kopie reformátovaných dokumentů vytvořených v rámci podprogramu VISK 7 se
považují za součást národního kulturního dědictví a zůstávají v majetku instituce, která obdržela
dotaci a která vlastní originál daného titulu.

V Praze A n7 ,: c'O '1 "' V Brně /$', LL Co rfC]

Za zhotovitele:

2


